ПРОТОКОЛ
заседания Контрольного комитета Саморегулируемой организации

Союза «Просктные организации Урала» (далее — Союз) | 26.09.2025 18K/25

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут

Присутствуют члены Контрольного комитета Союза:
- Волгарева Надежда Лсонидовна, начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;

- Филинкова 1Юлиана ТЮрьевна, эксперт экспертного отдела, заместитель предеедателя
КОП'[рОЦП:ПОГО комитета;

Лягасва Анна Михайловна, эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
— Владимирова Марина Алсксандровна, эксперт экспертного отдела. |
Из четырех членов Коптрольного комитета Союза присутствуют четыре. Кворум для
проведения заседания и принятия решений имсется. |
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольного комитета Союза

Повестка дня

О соблюдении/несоблюдении — члепом — Союза — предсльного размера — обязательств
по договорам подряда на ПО]!ГО'ГОВКУ проскпшй документации, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, заявленного уровня ответственности

и предо‹ влении рекомендации COBCTy Союза о внесении изменений в реестр ЧЛСЦОН\СОК)'Ш‚

либо об отказе во внесении изменений в реестр члепов Сотоза.

РЕШИЛИ:
Утвердить предиоженную повестку заседания Контрольного комитста.
Итоги голосовалия: «За» — 4 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» — нст.
Решепие принято единогласно.

110 ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Волгареву Н.Л. o том, что на осповании заявления Общества ¢ ограниченной
ответственностью — «Камэкопроскт» (ОГРН 1065903041676, per. Ne 24, дайсе —
ООО «Камэкопроскт») о внесснии изменений в реестр wicHor Союза B связи с изменепием
фактического совокупного размера обязательств 110 договорам подряда на подготовку просктной
документации, заключенным с использовапием копкурентных способов заключения договоров,
резолюции заместителя генерального директора Союза, резолюции начальника экспертного
отдела Союза и представленных документов, начальником экспертного отдела Союза
Волгаревой Н.Л. проведена документарная проверка, результат которой отражен в AKTC
ипроверки № 261-0024-2025И от 19.09.2025, содержащем следующие выводы:

1) Документы для внесения изменений в ресстр членов Союза представлены
не в полном объеме.

2) Расчет фактического совокунного размера обизательств 10 договорам полряла
па подготовку просктной документации, заключенным с использованием конкурситных способов
заключения договоров, проведенный членом Союза и указанный в Уведомлении № |19/405
от 04.09.2025 и Приложении № 1 к Уведомлению от 04.09.2025 в сумме 21 175 550 руб.,
не является правильным.

3) Оспований для внесения изменений (wepepacdera) зафиксированного в Акте
ироверки № 126-0024-2025У от 13.03.2025 фактического совокупного размера обязательств
ООО «Камэкопроскт» по договорам подряда на подготовку просктной докумситации,
заключенным © использованием — конкурситных — способов — заключения — договоров,
за 2024 год, e имсется.

НПа основании Акта проверки № 126-0024-2025У от 13.03.2025 Контрольным комитетом

Саморегулируемой организации Союза «Просктные организации Урала» припято решение, что
ООО «Камэкопроскт» соблюдает предельный размер обязательств 110 договорам подряда на

подготовку просктной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров, заявленный уровень ответственности, в TOM числе условия члепства в
Союзс, установленные Положенисм о членстве в Союзе (протокол № 06K/25 от 13.05.2025).

На оснповании раздела 2 Правил контроля за деятельностью членов Союза, пункта 2.2.
Положения о Контрольном комитете Союза, пункта 7.5. Положения o членстве в Сотозе члены
Конптрольного комитета Союза

РЕШИЛИ:
Учитывая выводы, указанные в Акте проверки № 261-0024-2025И от 19.09.2025,

оснований для изменения решения — Контрольного комитста Союза в  отношении
000 «Камэкопроскт» (протокол № 06К/25 от 13.05.2025) о соблюдении ипредельного

размера обязательств по договорам подряда на подготовку просктной документации.
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, заявленного
уровня ответственности, в том числе условий членства в Союзс. установленных Положением o
членпстве в Corose. не имеется.

Рекомендовать Совету Союза отказать ООО «Камэкопроект» во внесении изменений
в реестр членов Союза в соответствии с подпунктом 2 пункта 7.11. Положения о членстве
в Союзе.

Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.

Решение принято сдиногласно.

Председатель Контрольного комитета — Волгарева Н.Л.

Ссекретарь Ё ЭЛягаева А.М.